[image: image1.wmf]
兴财字〔2023〕4号
关于印发《兴国县政府性投资项目预结算评审中介机构管理办法补充规定》的通知

各入驻中介机构：

为进一步提高财政投资评审质量和效率，加强评审服务预算支出绩效管理，根据我局内控制度管理要求，我局制定了《兴国县政府性投资项目预结算评审中介机构管理办法补充规定》，现印发给你们，请遵照执行。

                                2023年3月2日
兴国县政府性投资项目预结算评审

中介机构管理办法补充规定

此规定是为对我局已印发的《兴国县政府性投资项目预结算评审中介机构管理办法》（兴财字〔2022〕29号）进行的补充。

项目评审复审制。项目评审建立复审制度，凡已纳入财审范围的结算评审项目，均属于我局项目评审复审监督范围，年度统筹整合财政涉农资金项目除外（注：因统筹整合财政涉农资金属于每年各级检查范围，故不重复纳入我局项目评审复审监督之列）。

项目评审复审比例：

（一）凡列入各级巡视、巡察或存在明显疑义和社会影响的，复审比例100%；

（二）造价额度1亿元（含）以上的，复审比例100%；

（三）造价额度5000（含）万元-1亿元的，复审比例50%；

（四）造价额度1000（含）万元-5000万元的，复审比例30%；

（五）造价额度在500（含）万元-1000万元的，复审比例20%；

（六）造价额度在500万元以下的，复审比例5%。

项目评审复审办法：

抽取。项目抽取由我局监督股随机抽取，抽取频次为每半年抽取一次。

（二）管理模式。项目复审监督由监督股分管领导和基建股分管领导共同管理为主，复审情况需定期汇报至局主要负责同志和局领导班子。

（三）经费保障。项目复审费用的计算根据《兴国县政府性投资项目预结算评审中介机构管理办法（兴财字〔2022〕29号）》文件第十八条规定“中介复审模式评审项目，按复审增（减）额为基数核算：结算评审费＝(复审增(减)额)* 6%*(项目考评得分/100)；复审增(减)额为初审单位核对稿与评审终稿之差。复审误差率超过3%时，初审单位评审费用减半，复审单位计取50%的基本审查费。复审误差率＝复审增（减）额/初审单位核对稿金额”。复审费用在年度安排的评审费用中列支。

复审结果运用：

（一）经抽取的复审项目：误差率超过3%时，初审单位评审费用减半，复审单位计取50%的基本审查费。初审单位误差率达5%及以上的，终止项目评审委派，清退该项目初审单位，一年内不得参加兴国县财政投资评审业务。存在违反法律法规情况的，依法追究中介机构法律责任。
（二）复审项目偏差率过大，且经核实财政主审人员存在问题的，追究相关人员责任，属于临聘人员的予以解聘清退，属于正式人员的调离岗位，存在违反法律法规情况的，报告相关纪律检查部门处理。

我局对评审中介机构实行项目考评和年度考评，复审项目同步纳入考评范围。中介机构年度考评工作原则上在每年的3月前完成。年度考评工作结束后，再予组织新入驻评审系统的中介机构申请等相关审核确认工作。经审核确认后正式入驻系统的中介机构均应接受财政部门常态化考核管理。

 兴国县财政局办公室                     2023年3月2日印发